РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» апреля 2023 год	с. Бельтирское	                №25

О внесении изменений в Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Бельтирского сельсовета,
утвержденный постановлением
Администрации Бельтирского сельсовета
от 30.06.2022 №33

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет от 08.01.2006 №5, Администрация Бельтирского сельсовета постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бельтирского сельсовета, утвержденного постановлением Администрации Бельтирского сельсовета от 30.06.2022 №33 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бельтирского сельсовета» следующие изменения:
- дополнить таблицу приложения № 1 строкой 19 следующего содержания:
	19.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Бельтирского сельсовета Республики Хакасия о местных налогах и сборах

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бельтирского сельсовета                                                       В.П. Капустин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Бельтирского сельсовета
от 30.06.2022 № 33

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Бельтирского сельсовета

	№ п/п
	Муниципальная услуга

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

	3.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	4.
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории МО Бельтирский сельсовет

	7.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования Бельтирский сельсовет

	8.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения).

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО Бельтирский сельсовет в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов

	10.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности Бельтирского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	11.
	Совершение нотариальных действий на территории поселения

	12.
	Осуществление муниципального жилищного контроля

	13.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет

	14
	Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	15
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок

	16
	Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность

	17
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования

	18
	Предоставление гражданам и организациям архивной информации и копий архивных документов